
令和 8 年 2 月 

令和８年度入学予定者 各位 

 

入学後の日程等について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

  さて、入学式および新入生・編入生オリエンテーション等の日程、入学までにご準備いただく事項につき

まして、下記のとおりご案内いたします。 

敬具 

 記 

 

１ 入学式について 

詳細は、本学ホームページに掲載しております。 

（本学は、キリスト教主義を建学の精神としており、入学式、卒業式等は礼拝に準じた形式で執り行いま

す。） 

 

２ スケジュール 

月  日 予    定 

４月３日（金） 入学式 

４月６日（月） 

～８日（水） 

新入生・編入生オリエンテーション 

健康診断、履修登録 

４月９日（木） 新入生特別研修（栄養科学部のみ編入生も参加） 

４月１３日（月） 授業開始 

※栄養科学部編入生については、３月２５日（水）実施の在学生ガイダンスの一部に参加していただきます。

既修得単位の確認を行いますので、短大の成績証明書、シラバスを持参してください。また、時間等につ

きましては、３月中旬頃に大学へお問い合わせください。 

 

３ 学籍簿用の写真について 

  カラーの写真１枚（縦４cm×横３cm）をご準備ください。詳細は、クラスガイダンスで教員より説明い

たします。写真がない場合は、学生証が発行できませんので必ずご用意ください。 

 

４ テキスト等について 

  授業で使用するテキスト等については、ガイダンスで配付する「テキスト一覧」に記載されております。

入学後、期間を設けて盛岡大学生活協同組合売店で販売予定です。選択する科目によって、金額に多少の差

はありますが、年間で 50,000 円～70,000 円程度をご準備ください。 

なお、「キリスト教学Ⅰ」（必修）の教科書（2,000 円程度）及び礼拝等で使用する『聖書』と『讃美歌』（２

冊で 7,000 円程度）は４月６日（月）のみ販売いたしますので購入してください。（現金のみの対応） 

また、入学後は授業のレポート作成や卒論などでパソコンを使う機会がありますので、各自ご用意くださ

い。 

 

 

 

 

 



５ 証明書等の発行について 

（1）在学証明書 

   オリエンテーション時に申請方法・発行手数料等について説明を受けてから、授業開始（４月１３日以

降）に申請・発行となります。入学式当日は、申請受付・発行ともできませんのでご留意ください。 

 

（2）通学証明書 

   ＪＲ通学定期券の購入には、通学証明書が必要となります。必要な学生は、４月６日（月）のガイダン

ス時に申請し発行を受けてください。 

   

６ 日本学生支援機構奨学金について 

（1）高校で奨学金を申し込み、給付・貸与の採用候補者に決定している学生 

４月８日（水）に説明会を開催しますので、該当の学生は決定通知等（別紙案内参照）を使って手続き

をしますので、必ず出席してください。また、４月６日（月）ガイダンス内で「進学届下書き用紙」を配

布しますので、４月８日（水）の説明会時に必ず持参してください。詳細は後日お知らせします。 

 

（2）本学編入学以前に奨学金を利用していた学生 

本学在学中において入学以前の奨学金の返還猶予を希望する学生、また本学入学以前に奨学金を利用し

ており継続して利用を希望する学生は、４月１３日（月）以降に学生部窓口に申し出て手続きを行ってく

ださい。 

 

（3）本学入学後に奨学金（給付・貸与）を希望する学生 

令和８年度奨学生新規採用（給付・貸与）については４月１６日（木）昼休みにおいて説明会を開催す

る予定です。新たに給付・貸与を希望する学生は、説明会で申込書類をお渡ししますので、必ず出席して

ください。説明会の詳細については、入学後にお知らせいたします。 

 

以上 

お問い合わせ先 

盛岡大学学生部 ℡ 019-688-5558  

 

 


